平成 26年９月30日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  橘 和博

コード番号 ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

管 理 部 門 担 当
大島 卓也

電 話 番 号 ０５２－３３２－２５９６

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年７月４日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

・業績予想の修正について

平成27年５月期第２四半期連結業績予想数値の修正（平成26年６月１日～平成26年11月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,500 430 440 300 40.81

今回修正予想（Ｂ） 17,500 500 540 390 53.06

増減額（Ｂ）－（Ａ） 0 70 100 90 －

増減率（％） 0 16.3 22.7 30.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年５月期第２四半期）
17,111 426 544 423 57.62

平成27年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年６月１日～平成27年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 770 800 540 73.46

今回修正予想（Ｂ） 35,000 840 900 630 85.71

増減額（Ｂ）－（Ａ） 0 70 100 90 －

増減率（％） 0 9.1 12.5 16.7 －

（ご参考）前期実績

（平成26年５月期）
32,699 739 888 616 83.88

修正の理由

平成27年５月期の第２四半期連結業績予想につきまして、売上高は、前回発表予想の数値となる見通

しであります。

営業利益及び経常利益につきましては、前年度から取り組んでいる利益構造の改革が功を奏し、その

効果が想定よりも大きく寄与し、それぞれ前回発表予想を上回る見通しとなり、これらの結果から、当

期純利益も前回発表予想を上回る見通しとなりました。

なお、平成27年５月期の通期連結業績予想につきまして、売上高は、前回発表予想の数値となる見通

しであります。また、上記の理由により、営業利益及び経常利益、当期純利益は、前回発表予想を上回

る見通しであります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上